

# MIETPREISLISTE 2023

Tel.: 0676 494 14 50 | Mail: office@erlitec.at



Bagger	Gewicht: [to.]	Gesamtbreite: [mm]	Grabtiefe: [mm]	1 Tag[€]	ab 4 Tage[€]	ab 10 Tage [€]	ab 21 Tage [€]	TC*
KX016	1,6	990/1240	2250	120	108	97	86	B
KX019	1,9	990/1300	2580	130	117	105	93	B
KX027	2,7	1400	2740	157	141	127	112	B
KX030	2,9	1500	2870	163	147	132	116	C
KX037	3,7	1550	3410	183	165	148	131	C
KX042	4,2	1700	3375	190	171	153	136	C
KX060	5,6	1960	3890	220	198	178	157	C
KX080	8,3	2200	4600	238	214	192	170	C
SY155	16	2590	5468	360	324	291	257	C
SY215	24	2980	6600	450	405	363	321	C
U10	1,1	750(990)	1800	100	90	81	71	B
U17	1,7	990(1240)	2460	120	108	97	86	B
U27	2,7	1500	2820	157	141	127	112	B
U36	3,8	1700	3410	178	160	144	127	C
U56	5,4	1960	3630	210	189	169	150	C
Zubehör Bagger	Baggerklasse [to.]			1 Tag[€]	ab 4 Tage[€]	ab 10 Tage [€]	ab 21 Tage [€]	
Hyd.- Hammer SB 52	0,8-1,6			60	54	48	43	
Hyd.- Hammer SB 102	1,6-2,7			70	63	56	50	
Hyd.- Hammer SB 152	3-4			100	90	81	71	
Hyd.- Hammer SB 202	4-6			125	113	101	89	
Hyd.- Hammer SB 302	6-9			150	135	121	107	
Mehrzweckgreifer	1,6-2,7			58	52	47	41	
Mehrzweckgreifer	3-6			96	86	77	69	
Mehrzweckgreifer	6-9			125	112	101	89	
Reisszahn	1,5-3			20	18	16	14	
Reisszahn	6-9			40	36	32	29	
Gitterlöffel	6-9			50	45	40	36	
Erdbohrer d = 210mm	auf Anfrage							
Baumstumpffräße	auf Anfrage							
Verdichterrad 6-9to.	auf Anfrage							
Rodungsmesser / Wurzelratte	auf Anfrage							

\*TC Transportcode A: je Fahrt € 15 + € 2 / km (einfache Strecke)  
 Transportcode B: je Fahrt € 20 + € 2,50 / km (einfache Strecke)  
 Transportcode C: Tieflader bis 10 to.: je Fahrt € 60 + € 4 / km (einfache Strecke)  
 Tieflader bis 20 to.: je Fahrt € 80 + € 4,50 / km (einfache Strecke)  
 Tieflader bis 27 to.: je Fahrt € 100 + € 5 / km (einfache Strecke)

Als Tagesabrechnung gelten max. 8 Betriebsstunden. Es gelten unsere aktuellen Allgemeinen Mietbedingungen.  
**Preise zuzgl. gesetzl. MwSt. und 5% Versicherung pro Kalendertag.**

# MIETPREISLISTE 2023

Tel.: 0676 494 14 50 | Mail: office@erlitec.at



<b>Radlader</b>	<b>Gewicht:</b> [to.]	<b>Gesamtbreite:</b> [mm]	<b>Schaufelinhalt:</b> [mm]	<b>1 Tag[€]</b>	<b>ab 4</b> <b>Tage[€]</b>	<b>ab 10</b> <b>Tage [€]</b>	<b>ab 21</b> <b>Tage [€]</b>	<b>TC</b>
*abhängig von Bereifung								
2,6to. 0,35m³	2,6	1320*	350	155	140	125	111	B
4,5to. 0,7m³	4,5	1680*	700	195	176	157	139	C
5to. 0,9m³	5	1725*	900	210	189	169	150	C
Schwenklader 5to. 0,75m³	5	1690*	750	230	207	186	164	C
Kehmaschine 2 m	-	2000	-	105	95	85	75	-
<b>Dumper</b>	<b>Nutzlast:</b> [to.]	<b>Breite: [mm]</b>	<b>Ausführung</b>	<b>1 Tag[€]</b>	<b>ab 4</b> <b>Tage[€]</b>	<b>ab 10</b> <b>Tage [€]</b>	<b>ab 21</b> <b>Tage [€]</b>	<b>TC</b>
TA 1 Raddumper	1	1110	Hochkippmulde	120	108	97	86	B
TA 2 Raddumper	2	1465	Dreh-Hochkippm.	135	122	109	96	B
TA 3,5 Raddumper	3,5	1846	Drehkippmulde	160	144	129	114	B
DW50 Raddumper	5	1915	Drehkippmulde	175	157	141	125	C
6MDX Raddumper	6	2211	Drehkippmulde	205	185	165	146	C
9MDX Raddumper	9	2364	Drehkippmulde	290	261	234	207	C
DT05 Kettendumper.	0,5	670	Frontkippmulde	70	63	56	50	B
KC70 Kettendumper	0,7	758	Frontkippmulde	80	72	65	57	B
KC110 Kettendumper	1	990	Drehkippmulde	95	86	77	68	B
KC250 Kettendumper	2,5	1550	Drehkippmulde	170	153	137	121	B
<b>Verdichtung</b>	<b>Gewicht:</b> [kg]	<b>Gesamtbreite:</b> [mm]	<b>Ausführung</b>	<b>1 Tag[€]</b>	<b>ab 4</b> <b>Tage[€]</b>	<b>ab 10</b> <b>Tage [€]</b>	<b>ab 21</b> <b>Tage [€]</b>	<b>TC</b>
Rüttelplatte	100	500	opt. Gummiplatte	40	36	32	29	A
reversierbare Rüttelplatte	500	700 (550)		85	77	69	61	B
Stampfer	70	280	4-Takt Benzin	45	41	36	32	A
Grabenwalze	1700	850	Funksteuerung	140	126	113	100	B
<b>Sägen</b>	<b>Schnitt-</b> <b>tiefe: [mm]</b>	<b>Trennschei-</b> <b>bendurchm.</b> <b>[mm]</b>	<b>Verschleiß</b> <b>Diamanttrenn-</b> <b>scheibe [€]</b>	<b>1 Tag[€]</b>	<b>ab 4</b> <b>Tage[€]</b>	<b>ab 10</b> <b>Tage [€]</b>	<b>ab 21</b> <b>Tage [€]</b>	<b>TC</b>
Trennschleifer	145	400	30,00/mm	50	45	40	36	A
Fugenschneider	187	400-500	35,00/mm	70	63	56	50	A
<b>Betoneinbau:</b>	<b>Gewicht:</b>	<b>Glättdurchm.</b> <b>[mm]</b>	<b>Mindestber.</b> <b>Verschleiß [€]</b>	<b>1 Tag[€]</b> <b>(Baustelle)</b>				<b>TC</b>
Aufsitzglätter CRT 36	500	2x 915	Glättscheiben/ Glättflügel je 80	170	-	-	-	B
Glättmaschine CT 36	100	915	Glättscheibe/ Glättflügel je 40	40	-	-	-	A
	<b>Flaschen-</b> <b>durchm:</b> <b>[mm]</b>	<b>Schlauch-</b> <b>länge: [m]</b>		<b>1 Tag[€]</b>	<b>ab 4 Ta-</b> <b>ge[€]</b>	<b>ab 10</b> <b>Tage [€]</b>	<b>ab 21</b> <b>Tage [€]</b>	<b>TC</b>
Betonrüttler	56	5		40	36	32	29	A